
/ 
; 

KUPNI SMLOUVA 
Čl.I. 

Smluvní strany 

Prodávající (dodavatel) : Výroba tepla s.r . o. 

Zastoupený : 
Spisová značka 
IČ 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu : 

Luční č . 919 , Valašské Klobouky 766 01 

Ing . Milanem Krčmářem, jednatelem 
C 40534 vedená u Krajského soudu v Brně 
26260441 
CZ26260441 
Česká spořitelna a . s . 
1409928319/0800 

Kupující (odběratel) : Společenství vlastníků jednotek bytového domu 
č.p. 901-902,Valašské Klobouky 

Zastoupený : 
Spisová značka 
IČO : 
Bankovní spojení 
Číslo účtu : 

Luční 901 
766 01 Valašské Klobouky 

p . Pavlem Saňákem , předsedou výboru 
S 12218 vedená u Krajského soudu v Brně 
056 81 995 
Poštovní spořitelna , ČSOB 
1453730 / 0300 

Čl . II. 
Předmět plnění 

1 . Předmětem plnění je prodej tepelné energie pro otop a tepelné energie 
spotřebované pro ohřev teplé vody (TV) , vyrobené v zařízení , které je 
v majetku prodávajícího, umístěného v místě spotřeby tepla 

Bytový dům Luční 901, PSČ 766 01 Valašské Klobouky 

Dodávka tepelné energie je uskutečněna přechodem tepelné energie o 
sjednaných parametrech ze zařízení provozovaných dodavatelem ( kotelen) 
do zařízení odběratele (otopná soustava) . 

Čl. III. 
Čas plnění 

1 . Topná sezóna běžného kalendářního roku začíná 1 . lednem a končí 31 . 
prosincem . 

2 . Dodávka tepla se zahájí v topném období, když prumerná denní teplota 
venkovního vzduchu poklesne pod + 13 "C ve dvou dnech po sobě 

následujíc ích a podle vývoje počasí nelze očekávat zvýšení této teploty 
nad+ 13 "C pro následující den . 

3 . Vytápění se přeruší v topném období , když prumerná denní teplota 
venkovního vzduchu vystoupí nad + 13 "C ve dvou dnech po sobě 
následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat pokles této teploty 
pro následující den . 



4 . Prt:.měrr.ou der.:-ii teplc:o·.1 venkovniho vzd·.1chu je čtvrtina sou2tu 
ver.kcvr.ích teplot měře:-iýcr. ve s:í:-iu s vyloučením sáláni okolnich stěn v 
7 . 00 boa ., 14 . CO Lod . a ve :n . o:.J 'lod ., př''čcm:1. lep loLa měřená ve 21.00 
hod . se počítá dvakrát . 

5 . Tepl ou vodu dcdává prodávající k~pu~ícimu denně , kupujici však musi 
strpět přerušeni dodávek TV podle ustanovení článkt IX . a X. 

Čl.IV. 
Parametry tepelné energie pro otop a TV 

1 . Parametry tepelné energie pro otop a TV 
V čase pln~ni je tepelná energie pro otop dodávána denně . 

* v obdobi 1. 1. až 30.4 . 24 hodi n .,. v období 1. 5 . až 30 . 9 . od 6.00 - 22 . 00 hod . (ot op dle čl. III odst. 
2 . a 3 . této smlouvy: ... v období 1 . 1 O. až 31 . 1?. . 24 hodin 

Teplotu topné vody reguluje prodá v aj icí v závislosti :1a teplotě 
venkovního vzduchu takto 

+ 15'C 3'/°C ; • 10°C 43°c ; 48°C ; 0°C - 50°C ; -5°C - 54°C ; 

- 10°C • 58°C ; - 15°C • 63°C ; - 20°C 68°C . 

Povoler:á tolera:-ice dodávky TV je= 5°C . 

2 . Pa r ametry TV 

Teplou vodu dodává prodávající kupuj ícimu celoročně tak , aby měla na 
výstupu u ~potř'ebitele teplotu 45°C až 60°C , s dohodnutou výjimkou 
odběrných špiček spolřeby v zúčlovaci jed~o~ce . Dodávf.a ~V e 
uskuteč~ována denně v době od 6 . 08 do 22 . 00 hod . . Po vzájemné dohodě :e 
však možno dohodnout i jiný režim. 

Čl . V. 
Měření parametrů tepelné energie pro otop a TV 

1. Teplola topné vody j e rn(iřena na zdroj: lcpJc1 měř'idly urnístčnými 
v kotelnách . 

2 . Tep lota venkovního vzduchu se měři v síd:e prodávajícího tj . u l ice Luční 
č . 919 ve Valašských Klobou kách 

3 . Osoba písemně pověřená kupujícím je oprávněna kontrolovat teplo~u 
tep lonosné látky, teplotu venkovniho vzáuchu a tep~otu TV v čase pl:1ění 
a požadovat podepsár.í zázna~u o kont=ole od prodávajícího . Kontrola muže 
být p.rovedona pouze za př l.to,nnost i povčř'enóho pracovníka prodávaj ic 1Lř10 , 
kr.erým je jednate1 společ:-iosl i Výroba t.epla s . r . o ., nebo ~ím pověřený 
pracovník spc:ečnosti Výroba ~epla s . r . o . , Lučr.i 919 , Valašské ~lobouky . 



Čl . VI. 
Stanovení množství dodané tepelné energie a TV 

1 . t-(nožství dodané tepelné energie pro otop a ohřev 'l'V bude měřeno na 
patách domů v místě odběru , popřípadě se stanoví výpočtem dle pla1:ných 
právnich pfedpisů , ze spoti'eby zemního plynu p ro jednotlivé odběrné 

míst o spot.řeby (na zdroji tepla) v přislušc:ém fakt.uračním období . 

2 . V případě poruchy měřidla nebo v případě neměřeni z důvodu pravidelného , 
zákonem stanoven ého ověření měřidla certifikačním ústavem, se stanoví 
množství dodané tepe l né energie náhradním zpusobem . Náhraáním způsobem 
se rozum :í odborn')Í výpoč:et dodavatele , a t.o pod :e mno7.ství skut.eť:ných 

dodávek tepelné energie ve srovnate l ném obdob í současně s přihlédnutím 
k průměrným ceplotám venkovního vzduchu v období poruchy ,::i ověřová1:.í 

měřidla . Srovnatel ným obdob.:.m se rozumí shodné kalendářn.:.. období 
minimálně dvou posledn ích let . Pokud tyto historické hodnoty nejsou 
k dispozid. , př Lst.oup í se k odboťnétnll odhadtJ , který odběratel. 

odsouhlasí . 

Čl. VII. 
Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

1 . Cena tepelné ene r gie pro otop a ohřev TV je tvořena v souladu se zákonem 
é . 526/1990 Sb . , o cenách, ve znění pozdějšíct1 p:ř.cdpisu , s prováděcj 

vyhláškou č . 580/1990 Sh ., ve zne n1 pozdějších pfedpjs(i , a v souladu 
s platnými cenovými rozhodnutimi Energetic kého regulačního úřadu . 

2 . Kupující objednal pro topné období tepelnou energii (GJ ) 
ohřev TV , jcj:i.ž výše pro dan ý· ka lendář.ní rok bude uvedena 
té to sm l ouvy . 

Čl. VIII. 
Platební ujednání 

1 . Fakturačním obdob í m je ka lendářní rok . 

pro otop a 
v doda Lcí. c:t 1 

2 . Kupu j ící bude pouka zovat zá l ohy na teplo a ohřev TV ve stanovené výši 
dle sjednaného rozp isu záloh na účet prodávajícího . 

3 . Záva z ný způsob placen.í zá l o h n fakLuť je převodním příkazem na úč:eL 

prodávajícího . 

4 . Výš i záloh oznámí prodávající kupujícímu v dostatečném předstih~ . 

5 . NezapJatí - li kupujicí !:akturu nebo zá:ohu v t. e:r.rn :i nu , je prodávajíc.i 
oprávněn si účr.ovat poplate k z prodlen í úhrady faktury ve výši 0 , 5 % za 
každý den p rodlení . 

6 . Přijaté zálohy a nákl ady vyuctujc prodávající v roc nim vyúčtování podle 
platného právniho předp Lsu . Prodávaiíc.í provede ročn5 vyůč:tování 

(fa kturaci) po skončení fa\r.uračního o bdobí v měsíci lednu následujícího 
kalendářního roku . Př ípadný přeplatek bude vrácen kupujícímu do 14 dnů 

po doručení ročního vyúčtování . 

7 . Při nesplnění Lermjnu vrácení p řepla t.ku má kup u j íc í oprávněný nárok si 
vyúčtovat popl atek z prodlení ve výši 0 , 5 % za každý den prod:ení. 



Čl.IX. 
Technicko-provozní ujednání 

1 . Pr odávaj ící je povinen: 

1.1. 

1. 2 . 

Bez zbytečného odkladu informovat kupuj í cího 
majetku a zar1zení , jež mohou mil vli.v na 
předpokládaném čase jejich odstranění . 

o poruchách na 
př'edrnět. pl ni'.~ní 

svém 
a o 

Nejméně 15 dnů piedem oznámit 
tepe l né energie pro provádění 

údržbových a reviznír.h prací . 

kupuj icímu domL, p h~ru.€,ení 
plánovaných ťekonstr·ukcí , 

dodávek 
opc·av , 

:i. • .3 . Dodržovat plán regulačních opatřeni podle rSlánku X. této smlouvy 
pro př..i.pad , kdy z objektivních důvodů nernúže dosl.át ustanovenirn 
smlouvy . 

2 . Kupující je povinen : 

2 .1 . Bez zbytečného odkl.adu jnfor·rnoval.. pr-odávajíciho o 
svém majetku a zarizení , Jez mohou mít vliv 
prodávajícího a způsobu a čase jejich odstranění . 

poruchách na 
na zařízení 

2 . 2 . Informovat prodávajícího o změnách na svém zařízení , jež mohou mit 
vliv na zarizení prodávajícího a souh l asit. s pudra:ínkami 
prodávajícího k těmt:o zrně nám . Nutné změny na zařízení 
prodávajícího , vyplývající ze změn na za r izení kupujícího , 
kupuj í cí prodávajíc:.rnu hradí v so'..lladu s platnými předpisy . 

2 . .3 . Urnožn .it. prodávaj.í.címu kdykol.iv pfisl.up k měi"id.Jůrn a armalur-árn 
umístěným v domě kupujícího . 

3 . Dodávky tepelné enerqie podle sm:ouvy má prodávajíc; právo omezit nebo 
přerušit v nezby~~1ém r o~_s._9.J~u v tóc:rito př"ípadech : 

3 . 1 . Při bezprostředním ohrožení života, zdraví ~ebo majetku osoo a při 
likvidaci těchto stavů . 

3 . 2 . Pii stavech nouze nebo činnost ech , jež pak bezprostřednó zamezují 
jeji.ch vzniku . 

3 . 3 . Při provádění plánovaných rekons~rukcí , 
revizních prací. 

oprav, údržbových a 

3.4 . P.ř"i vzniku a odstraňováni por·uch na zař'ízen.ich p r o rozvod tepla . 

3 . 5 . Př i prováděn:. nut ných provozních manipulací nejdéle po dobu 16 
hod:.n 

3 . 6 . P.ř"i neoprávnenem odbóru . N,~oprávnc"Sn~'rn odběrem ;e odběr- bez 
uzavřené smlouvy nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou . 

3.7 . Jestliže kupuj:.cí používá při odběr'..l 

kvalitu tepelné energie v neprospěch 
nebyla - l i učiněna dot,tupná Lec:hn.i.cká 
vl ivu . 

zař i zení , 
ostatr:ích 

opatř."cní k 

která ov:ivňují 

odbóriJte l u , a 
omezení tohoto 



1. 

2 . 

Čl . X. 
Regulační opatření 

Regulačními opatřeními se rozumí snizení nominálních hodnot 
parametrů. t epelné energie pro otop a p ro ohřev tep lé vody , jež 
jsou vynuceny nepředvídatelnými okolnostmi na straně 

prodávaj 5cí.ho . 

Nepředvídatelnými okol nostmi jsou zejména : 
2 .1 . Porucha na zařízení prodá v aj íciho , znemožňuj :.cí splnění parametrů 

tepelné energie pro otop nebo ohřev TV. 
2 . 2 . Omezeni nebo př'erušeni dodávek paliv, enery.ii nebo vod y na stra ně 

prodávajícího . 
2 . 3 . Průměrná teplota venkovního vzduchu klesne pod hodnotu uvažovanou 

ve schválené projektové do kumentaci zařízení proc:.ávaj ícího nebo 
vyplývající z obecně platných předpisu . 

3 . 

4 . 

5 . 

6 . 

7 . 

Nas tane-li nepředvida telná okolnost , oznámí to 
kupujícímu . Oznámení :ILUSÍ obsahovat sdělení 

nepředvídatelnou o kolnost se jedná , pravděpodobnou 

regulačních opatření a o b sah regulačních opati"en í . 

prodávající 
o jakou 

dobu trvání 

Obsahem regulačních opacření je stanovení opatření , ~teré bude 
prodávaj ící provádět po dobu trvání nepředvídatelné o kolnos c i . 
Přitom je povinen minimalizovat dopady na kupující a jejich 
p :hpadné škody . 

Dodávka tepla pro otop má přednost před dodávkou TUV . Dodávka 
tep~a pro otop bytů má přednost před d odávkou do nebytových 
prosto r . 

Je - 1 .i lo Lechn.i.cky možné , neomez í prodáva j 1c.í pa rarnelry tepelné 
energie p ro otop a TUV pod hodnoty, umoznuJ1ci xupujicímu 
zachování n ezby~ného provozu v ~eho domě . 

Prodávající b ez zbytečného odkladu oznámí kupuj ícímu ukončení 
requJač:nich opatfen í . 

Čl . XI. 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1 . Kupující souhlasí s případnými d odatky k céto smlouvě , 

vyplývajícimi z obecně p l atných předpisů či předpisů v t epl árenství 
a také podle znění čl . VII . této smlouvy 

2 . Smlouva se uzav í rá na dobu neurčitou s platností od : . 1 . 20 18 . 
3 . Pla tnosL smlouvy rnť.J:?.e býL 1 i konč:ena d o hodo u obou sm l. uvních s l.. ~a n, 

nebo jednostrannou výpovědí kupujícího , podanou nejméně 6 :něsíců 
před koncem topného období (kalendářn:.ho roku ) . 

4 . Ná klaciy , které vzniknou p r odá va j íc ímu z u končení platnosti smlouvy 
je povinen kupující uhradit ve lhůtě stanovené prodáva jícím . 

5 . Tato smlouva je vyho Lovena ve dvou vyhotoveních, z nichž Každá ze 
smluvnich stran obdrží jedno vyhocovení . 

Valašské Klobouky 18 . 12 . 2017 

oooer d.L.e ~ 



DODATEK č. 1/2018 
kupní smlouvy o prodeji tepelné energie pro otop a ohřev TV 

ze dne 18. 12.2017 

Smluvní strany 

Prodávající (dodavatel) : Výroba tepla s.r.o. 
Luční č .. 919, 766 01 Valašské Klobouky 

IČ: 2626044 1. DIČ: CZ26260441 
Spisová značka C 40534, vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupený : Ing. Milanem Krčmářem, jednatelem společnost i 

Kupuj ící (odběratel): Společenství vlastníků jednotek bytového domu č.p. 

901-902, Valašské Klobouky 
Luční 901, 766 OJ Valašské Klobouky 
IČ : 056 81 995 

Zastoupený : p. Pavlem Saňákem, předsedou výboru 

Výše uvedená smlouva se tímto dodatkem mění v následujících článcích a bodech. 

Čl. III 

Čas plnění 

1. Předmět plnění , podle čl. II. smlouvy, bude dodavatelem poskytován odběrateli v období 

kalendMního roku 2018, a to od I .ledna do 31. prosince 2018. 

Čl. VI 

Stanovení množství dodané tepelné energie pro otop TV 

1. Množství dodané tepelné energie pro otop a ohřev TV bude mčřcno na patách domt'.'1 

v místě odběru, popřípadě se stanoví výpočtem dle platných právních předpisů. ze 

spotfoby zemního plynu pro jednotlivé odběrné místo spotřeby (na zdroji tepla) v 

příslušném fakturačním období. 

2. V případč poruchy měřidla nebo v případě neměření z důvodu pravidelného, zákonem 

stanoveného ověření měřidla certifikačním ústavem, se stanoví množství dodané tepelné 

energie náhradním způsobem. Náhradním způsobem se rozumí odborný výpočet 

dodavatele, a to podle množství skutečných dodávek tepelné energie ve srovnatelném 

období současně s přihlédnutím k průměrným teplotám venkovního vzduchu v období 

poruchy či ověřování měřidla. Srovnatelným obdobím se rozumí shodné kalendářní 

období minimálně dvou posledních let. Pokud tyto historické hodnoty nejsou k dispozici, 

přistoupí se k odbornému odhadu, který odběratel odsouhlasí. 



či. vn 

Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

1. Cena tepelné energie pro otop a ohřev TV na rok 2018 pro bytové i nebytové prostory se 
mění na základě čl. VIII, bod 1. této smlouvy - změna fakturačního období. Cena je 
tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpi sů, 
dále v souladu s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdějších předpis{1 , 
v souladu s platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) 
k cenám tepelné energie. Ceny vstupních nákladů pro výrobu tepelné energie a TV se řídí 
smluv1úmi vztahy s jednotlivými dodavateli. 

2. Stanovená cena tepelné energie se určuje, z důvodů možných změn cen zemního plynu, 
elektřiny a vody, a také pro pfípad možných změn množství dodávek tepla (v GJ), ~ 
předběžnou. 

3. Cena za tepelnou energii se účtuj e fonnoujednosložkové ceny ve výši : 

679,90 Kč / G.J (včetně 15°~> DPH ) 

Uvedená předběžná cena (viz výše - bod 2. tohoto článku), včetně sazby DPH, je 
stanovena podle stavu legislativy k počátku období plnění, tj . výše DPH 15 %. V phpadě 
zákonných úprav DPH bude (dle zákona v platném znění) přičtena příslušná sazba daně z 
přidané hodnoty podle platné legislativy v daném účtovacím období. 

4. V předběžné ceně jsou zahrnuty náklady na zemní plyn a elektřinu v cenách známých a 
p latných k 1.1.2018 s předpokladem jej ich dalšího vývoje v roce 2018. V případě změny 
cen paliv a energií v průběhu roku 2018 bude předběžná cena úměrně tomu změněna. 

Taková změna bude oznámena odběrateli a bude promítnuta do stanovené výše záloh na 
dodávky tepelné energie v příslušném roce. 

5. Předběžná cena tepla je stanovena podle předpokládané celkové smluvní dodávky v roce 
2018 na následující odběrná místa : 

Bytový dům Luční č. 901-902, Valašské Klobouky 480 GJ 

Tomuto J>ředpokládanému množství odpovídá i vj·še záloh, písemně oznámených 
dodavatelem odběrateli v měsíci 12/2017. 
V případě, že v průběhu kalendářního roku 2018 dojde k výraznému :zvýšení odběru 
tepelné energie v uvedeném odběrném místě, a to zejména z důvodů klimatických 
změn, odběratel souhlasí se zvýšením původních záloh. Zálohy budou přiměřeně 
navýšeny v souladu se zvýšeným množstvím odehraného tepla. 

V případě, že po ukončení období roku 201 8 (31. prosincem) bude skutečné množství 
dodávek tepelné energie odlišné od výše uvedeného pl"edpokladu, bude cena tepelné 
energie úměrně tomu změněna. Vyrovnání předběžné ceny na cenu výslednou bude 
provedeno výpočtem, v souladu s ustanoveními platného cenového rozhodnutí ERÚ. 



6. Vyúčtování ceny předběžné daného roku 2018 na cenu výslednou, vypočtenou podle výše 
uvedených zásad s proúčtováním uhrazených záloh, bude provedeno v souladu s platnou 
Vyhláškou ERÚ č. 70/2016 Sb. nejpozději do 28. února následujícího roku. 

Temo dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

za odběratele / 

Ve Valašských Kloboukách dne: 18.12.2017 




